
29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950505&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021 
 

Às 20:00 horas do dia 28 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOEL KRUGER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7974/20218, Pregão nº
00007/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software
Descrição Complementar: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software,
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Sistema Integrado de Gestão - SIG, em nuvem,
englobando licenças de cessão de direito de uso dos softwares para quantidade definida de usuários, de forma não
exclusiva, por tempo indeterminado, com prestação de serviços de instalação, implantação, treinamento/capacitação,
migração, customização, transformação, suporte técnico, manutenção e atualização tecnológica, em modelo ERP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 1.464.699,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.450.052,5000 , com valor
negociado a R$ 1.395.559,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2021
16:41:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 37.994.043/0001-40, Melhor lance: R$ 1.450.052,5000, Valor

Negociado: R$ 1.395.559,0000

Homologado 28/06/2021
20:00:50

JOEL
KRUGER

Fim do documento


